Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Основная общеобразовательная  школа № 12 с. Тереховка

Надеждинского района»

ПРИКАЗ

27.08.2024                                                                                                      №161-а

с. Тереховка

Об открытии центра «Точка роста»

На основании распоряжения Министерства просвещения Российской
Федерации от 12 января 2021 г. № Р-6 «Об утверждении методических
рекомендаций по созданию и функционированию в общеобразовательных
организациях, расположенных в сельской местности и малых городах, центров
образования естественно-научной и технологической направленностей
направленностей»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Открыть Центр образования естественно-науной и технологической

технологической направленности «Точка роста» регионального проекта

«Современная школа» в муниципальном бюджетном общеобразовательном

учреждении «Основная общеобразовательная школа № 12 с. Тереховка

Надеждинского района» с 5 сентября 2024 года.

2. Утвердить медиаплан по информационному сопровождения создания и

функционирования Центра «Точка роста».

3.  Руководителю Центра «Точка роста»:

3.1. Организовать набор обучающихся по программе Центра «Точка

роста» в срок до 31.08.2019 года.

3.2. Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с

последующим освещением в СМИ.

 3.3. Ответственному за сайт школы размещать всю информацию о центре

«Точка роста» на официальном сайте школы.

4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Приложение

 к приказу от 27.08.2024 №161-а

МЕДИА ПЛАН

по информационному сопровождению создания и функционирования центра

образования цифрового и гуманитарного профилей "Точка роста"

в МБОУ ООШ №12 с. Тереховка

№ Наименование

мероприятия

СМИ,

размещение на

официальном

сайте

Срок

исполнени

я/ответстве

нный

Смысловая

нагрузка

Форма

сопровожде

ния

1 2 3 4 5 6

1. Мероприятия по

повышению

квалификации

педагогических

работников с

привлечением

федеральных

экспертов и тьюторов

печатные

средства

информации,

интернет-

ресурсы

июнь–

ноябрь/

Зам. по

УВР

отчеты на сайте

школы

новости

3. Настройка оборудования сетевые СМИ,

интернет-

ресурсы/

Нейманд М.В.

июнь-

август

информирование

потребителей услуг

новости,

статьи,

фоторе-

портажи

4. Старт набора

обучающихся

сетевые СМИ,

интернет-

ресурсы,

стендовая

информация в

образовательной

организации

август запуск рекламной

кампании, онлайн-

реклама, размещение

информации на стенде

образовательной

организации, в

школьном автобусе,

запуск горячей

линии по вопросам

записи

новости,

статьи,

агитационн

ые мате-

риалы,

плакаты,

баннеры

5. Торжественное

открытие Центра

"Точка роста"

телевидение,

радио, сетевые и

печатные СМИ,

интернет-

ресурсы,

стендовая

информация в

образовательной

организации

сентябрь/

Ефимова

В.Н. и

Дука Т.Ю.

посещение

образовательной

организаций

руководителями,

представителями

УО

новости,

фоторепорт

ажи, статьи,

анонсы

6. Поддержка интереса к

Центру "Точка роста"

и общее

информационное

радио, сетевые и

печатные СМИ,

интернет-

ресурсы,

октябрь –

декабрь/

команда

выезд журналистов

в сельские районы,

отзывы,

публикации,

фоторе-

портажи,

статьи,

анонсы

№ Наименование

мероприятия

СМИ,

размещение на

официальном

сайте

Срок

исполнени

я/ответстве

нный

Смысловая

нагрузка

Форма

сопровожде

ния

1 2 3 4 5 6

сопровождение стендовая

информация в

образова-тельной

организации

опросы,

общественное

мнение